
Ing. Jan Kříž
Vrchní ředitel sekce ekonomiky 
životního prostředí

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4
www.mzp.cz

Praha dne 21. prosince 2023
Č. j.: MZP/2023/320/1499

Vážení realizátoři místní Agendy 21,

navazuji na dřívější obecné oznámení o restrukturalizaci CENIA a rád bych vysvětlil další kroky 

MŽP související s místní Agendou 21 (dále též MA21).  

Je nezbytně nutné, aby Ministerstvo životního prostředí, stejně jako všechny instituce státu, 

reagovalo na nepříznivý stav a vývoj státního rozpočtu a naplňovalo tak jednu z klíčových 

vládních priorit, kterou je zefektivnění státní správy a revidování agend. 

Nejprve jsme racionalizovali naši agendu orgánů výkonu státní správy. Nyní zavádíme nový 

model řízení příspěvkových organizací v oblasti sdílených činností a úspor. Jako první touto 

změnou projde Česká informační agenda životního prostředí (CENIA).

Součástí této restrukturalizace k 31. 12. 2023 je i ukončení činnosti Oddělení podpory 

společenské odpovědnosti, které se podílelo mimo jiné i na realizaci MA 21. 

Místní Agenda 21 však v resortu životního prostředí k uvedenému datu nekončí, bude ji 

realizovat prostřednictvím vlastních kapacit Ministerstvo životního prostředí. Jedinou úpravou, 

kterou pro rok 2024 agenda MA 21 přímo pod MŽP dozná, je pozastavení auditů a místních 

obhajob. 

V průběhu příštího roku pak bude přistoupeno k systematičtějším úpravám, které přinesou 

snížení administrativní zátěže všech zapojeným, při zachování vysoké důvěryhodnosti.  Návrhy 

změn budou samozřejmě projednávány se zapojenými municipalitami i dalšími stranami. 

V případě dotazů se obracejte na kolegu Daniela Hájka (tel.: 267 122 489, email: 

daniel.hajek@mzp.cz)

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Ing. Jan Kříž
Vrchní ředitel sekce ekonomiky 
životního prostředí

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4
www.mzp.cz

2/2

Věřím tedy, že současné změny mohou být zároveň impulsem pro rozvoj MA 21 a zavádění 

principů udržitelného rozvoje na místní úrovni.

S pozdravem

Ing. Jan Kříž

podepsáno elektronicky

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

		2023-12-21T12:30:19+0000
	Not specified




